

PRESSEMEDDELELSE

ET NYT CIZRE OG SUR ER VED AT SKE

Den tyrkiske stat fortsætter sin kamp mod kurderne og deres byer. For ikke længe siden udførte det tyrkiske militær en decideret massakre mod det kurdiske folk i byerne Cizre, Sur (bydel i Amed), Sirnak, Silopi og Yüksekova, hvor hundrede af civile blev dræbt. Massakren mod 32 uskyldige civile i Cizre, hvor man direkte brændte dem inde fylder stadig i vores erindringer og vi vil aldrig glemme denne umenneskelige handling. FN var fornyeligt ude og kritisere Tyrkiets behandling af kurderne og de sårede, men der sker ingen handling når det handler om kurderne, kun tomme ord. Menneskerettighedsorganisationer som IHD, Amnesty International og Human Right Watch har været ude og kritisere statens behandling af kurderne, samt opfordret til at der handles fra vestens side.

En lignende massakre er i øjeblikket ved, at finde sted i provinsbyen Nusaybin (tilhørende byen Mardin), hvor militæret og specialstyrker angriber fra hus til hus, og ingen hensyn tager til civilbefolkningen. De seneste meldinger fra befolkningen i Nusaybin er, at de har udgangsforbud, men at militæret trods det angriber beboet bygninger. Hvad statens klare hensigten med disse angreb er for befolkningen stadig uvis. Det er i intet land set, at man angriber sin egen civilbefolkning og slet ikke på en så grotesk og u-human facon, som det der pt. sker i Tyrkiet. Sårede har ikke mulighed for at få medicinhjælp og det kan i værste fald føre til, at hundrede af civile vil dø pga. mangle lægehjælp og behandling. Alle sårede har efter FN's Menneskerettighedskonvention ret til at blive behandlet, men Tyrkiet er fuldstændig ligeglad med konventionens overholdelse. Den tyrkiske menneskerettighedsorganisation IHD har igen idag bedt om, at der bliver oprettet en nødhjælpskorridor, så de sårede kan transporteres ud og fra kampzoner, og behandles. IHD frygter, at hvis der ikke bliver oprettet en korridor, så kan det i værste tilfælde føre til endnu en massakre i de kurdiske byer. Den civile-forsvarsenhed YPS har officielt meldt ud, at man har trukket sine styrker fra Nusaybin, så det undre menigheden, hvorfor man stadig angriber, når der kun er civile tilbage i byen.

Vi opfordre EU, FN, menneskerettighedsorganisationer, ngo'er og alle med et demokratisk sind, at man omgående hjælper med at få stoppet angrebene mod den uskyldige kurdiske civilbefolkning. De fortsatte kampe fører kun til at kløften mellem kurdere og tyrkere kun vokser for hver dag der går og det er kun til skade for alle. Verdenssamfundet skal tage sin del af ansvaret og handle, for ellers er man medansvarlige i de massakre der vil blive udført. Man kan på den ene side ikke samarbejde med Tyrkiet om alt muligt, samtidig med at når det kommer til kurderne og den kurdiske konflikt, så vælger man fuldstændig at lægge det blinde øje til og fuldstændige tie.

HDP og IHD (den tyrkiske menneskerettighedsorganisation) anbefaler, at man sender observations- og delegationsgrupper til regionen for dermed at få lagt et politisk pres på de tyrkiske myndigheder., samt for at få et større og bedre indblik i den igangværende konflikt.

**STOP ANGREBENE I NUSAYBIN NU!
STOP MASSAKRERNE MOD DET KURDISKE FOLK!**

På vegne af FEY-KURD (Sammenslutningen af Kurdiske Foreninger i Danmark, Den Demokratiske Kurdiske Folkeforsamling i Danmark, Dansk - Kurdisk Kvindeforening.